
 UCHWAŁA  NR LXVIII / 62 / 10 
              RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 28 maja 2010 roku 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Skierniewicach. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 roku Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 roku Nr 80, poz. 717    i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 roku  
Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241, z 2010 roku Nr 28 poz. 142 i Nr 28 poz. 146)   
oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188,  
Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78,  
poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539) – Rada Miasta Skierniewice 
uchwala, co następuje: 

 
 

§1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Ryszarda Karchiera zawierającą zarzuty  
pod adresem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach  
w związku z niedotrzymaniem terminu udzielenia odpowiedzi na pismo.  

 
§2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  
 
§3. Załącznik do niniejszej uchwały stanowi uzasadnienie faktyczne i prawne podjętego 

przez Radę Miasta Skierniewice rozstrzygnięcia. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

Mariusz Dziuda 
 

 

 

 



 

Załącznik do  
uchwały Rady Miasta Skierniewice 

Nr LXVIII / 62 / 10 
z dnia 28 maja 2010 roku 

 

Uzasadnienie 

uchwały w sprawie rozparzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Skierniewicach. 

 

I. Opis stanu faktycznego i wyjaśnień złożonych przez Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach. 

 
 

Pismem z dnia 15 marca 2010 roku Pan Ryszard Karchier złożył skargę  

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach pod adresem Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach w związku z niedotrzymaniem 

terminu udzielenia odpowiedzi na pismo. Powyższa skarga została przesłana na podstawie  

z art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego do Rady Miasta Skierniewice celem 

rozpatrzenia zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa.   

 

Prezydent Miasta Skierniewice w formie pisemnej na wniosek Przewodniczącego Rady 

Miasta Skierniewice (pismem z dnia 7 maja 2010 roku, znak OR.0560-1/10) zwrócił się do 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach z prośbą o złożenie 

wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Dyrektor w piśmie z dnia 10 maja 2010 roku, znak 

OPS.II.8122-80/2/10, przedstawił wyczerpujące wyjaśnienia w powyższym zakresie.    

 

 Ze skargi Pana Ryszarda Karchiera wynika, że dotyczy ona nieudzielania odpowiedzi 

na pismo Pani Bolesławy Siedleckiej, złożone w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie  

w Skierniewicach w dniu 02.02.2010 r.. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Skierniewicach zwrócił uwagę, że skarga nie dotyczy praw i obowiązków skarżącego,  

ani też nie wynika z niej, że skarżący posiadał pełnomocnictwo do działania w imieniu Pani 

Bolesławy Siedleckiej.  

Ponadto Dyrektor wykazał, iż podniesione w skardze zarzuty merytoryczne zgodnie  

z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi są niezasadne. Pan Marian Karchier  

zam. Skierniewice, ul. Sienkiewicza 22 a / 15 był osobą uprawnioną do pobierania zasiłku 



przyznanego decyzją Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach 

znak: OPS.II.8122-80/1/08 z dnia 18.07.2008 r. Pani Bolesława Siedlecka jako matka Pana 

Mariana Karchiera była upoważnione do odbioru przyznanego mu zasiłku stałego  

w tut. Ośrodku. Pan Marian Karchier zmarł w dniu 18.01.2010 r., co spowodowało, że w tej 

dacie wygasło pełnomocnictwo udzielone matce do odbioru świadczeń. Z chwilą śmierci 

wygasły również uprawnienia Pana Mariana Karchiera do zasiłku stałego z pomocy 

społecznej. Dyrektor wskazała, iż świadczenia z pomocy społecznej przysługujące osobie 

zmarłej do dnia śmierci i nie pobrane przez osobę uprawnioną przed zgonem nie podlegają 

dziedziczeniu i nie wchodzą w skład spadku. Świadczenia te mają charakter osobisty  

i niezbywalny.  

W dniu 02.02.2010 r. Pani Bolesława Siedlecka zwróciła się do Ośrodka o wyjaśnienie, 

dlaczego za miesiąc styczeń 2010 r. nie wypłacono zasiłku stałego dla jej syna Mariana 

Karchiera. Dyrektor Ośrodka skierowała odpowiedź na powyższe w piśmie z dnia  

19.02.2010 r. do Pani Bolesławy Siedleckiej za pośrednictwem poczty. Z adnotacji poczty na 

potwierdzeniu odbioru w/w pisma wynika, że korespondencja nie została podjęta w terminie. 

Korespondencja ta została zwrócona do Ośrodka jako nie podjęta w terminie – w dniu 

17.03.2010 r. Był to więc pierwszy dzień, w którym Dyrektor podjął wiadomość  

o nieodebraniu korespondencji. W dniu 18.03.2010 r., a więc następnego dnia, pracownik 

socjalny Ośrodka osobiście doręczył korespondencję Pani Bolesławie Siedleckiej w jej 

miejscu zamieszkania.    

 

II. Rada Miasta Skierniewice zważyła co następuje: 
 

Wyjaśnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach  

w przedmiocie wyżej wskazanej skargi zasługują na uwzględnienie. Dyrektor odniósł się  

do zarzutów formalnych oraz merytorycznych podniesionych w skardze i wyczerpująco 

przedstawił działania Ośrodka. Zauważyć należy, iż skarga nie dotyczy praw i obowiązków 

skarżącego ani nie wynika z niej, że skarżący posiada pełnomocnictwo uprawnionej  

do działań osoby. Z chwilą śmierci Pana Mariana Karchiera uprawnienia do zasiłku stałego  

z pomocy społecznej wygasły, wygasło również pełnomocnictwo udzielone matce do odbioru 

świadczenia. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach przedstawił 

również podjęte przez Ośrodek w związku z udzieleniem odpowiedzi na pismo z dnia  

2 lutego 2010 roku Pani Bolesławy Siedleckiej. Przedstawione argumenty nie pozwalają 



zgodzić się z twierdzeniem skarżącego, że przy udzielaniu odpowiedzi na pismo Pani 

Bolesławy Siedleckiej doszło do opieszałości ze strony Ośrodka.  

Mając na uwadze wyjaśnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Skierniewicach oraz wyżej podniesioną argumentację, Rada Miasta Skierniewice uznaje 

skargę za bezzasadną.      

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Mariusz Dziuda 


